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milých dnech o řírot idípravcn

DBA PETRA
(i4h tý horník Junt! Tfíma v Chu-déřielc- h

u Jillíny Osudnou náho

don byl rozjetým vozíkem odru- -Z ČESKÝCH VLASTI
žen nu pilíř a hlava byla mu fi- -

UÚBplné rozdrcena Nebožák byl o

msjítel velkoobchodu dílvíin

truhlárny p Jocř l'řb l ln

kovniku ne vým automobilem do-

jel do sousedních Kolesoví'! pm
tamního lékaře p Jlermnnnu je-

hož ale doma rovní iieyastal

Mezí tím dostavil ne k nešťastní-

ku p dr Tnpka obvodní lékař z

Knéževsi avAuk mohl již jen
kon-statova- tí

smrt 1'lmžák ziinechul

vdovu a I nczaopiitřeiié dílí

kiimžité mrtev — V úterý 2C

m m jeli bratří Josef h JaroslHV

Tropoví automobilem Wzné do
juk )' ti"í jinak nedalo očekává-t- i

nciiiiimlcchl tobolo naříení M

I

Itobříše Těsné před OoWlscm

muil auto jetí zatáčkou Jeden

Z bratří jenž VŮZ řídil je ostře

J lekem ItUtf obufJI t koulí ku více lid itoltUho itálčho uíí-vár-d

Čistí krT potlluja osvMuje celou noustivu UdesuoU

dodav nflu f pruJnoH řlvotním ástrojřim
řiiprtYtno i Í litých ídnvl dodi vijících kořlnkfi i

RtofcMkuJe ilteho ncí len co trc:clví v f řludícb tbřlřky
reumitiimu icdubu Uiuiku liter i Udvla Jko lek nemá totl
rovného

NIm to kiiiilt f Ukimii b tyiirl ánAáfi m llit-- Mino ukri irJált-li- l
M'i'i- - strni jMiímuia # ttm tKUMMlutvI diiit JmIIuih io
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DR PETER FAHRNEY & SONS CO

IM ! IWm A CHICAGO ILL

pneumatika praskla vůz pře

iiántcdki in toho euidká Ak (dní

indii mc odhodlala opntili
mínt-IiomI-

Í

a véclié potřeby pro éekoi!
kkolu mima ovíem na útraty ob-c- e

brimovuké a vydala jíž v fé vé-c- í

okrcmií nkolnl rudé ve Frýdku

piUluíné niiízení oblediiž zápí- -

NU

kotil Oba bratří vypadli na sil

nicí kde yůstiilí V bezvědomí le

Úmrtí ployatlkjř Irm Oti-llo-

Ve středu 27 kví-tn-a

micla v Jičíne česka spisovatelka
Iridii á Narodila s r

Ji"" v 1'eslí kde Otci! její byl 11

ldiiíkim spob énosti Ml Aliií il rá-

dy mhlili své prožila vsak na

Moravé a v Čechách Ovzduší

i liíéoíliO Života lieUStalo be

vinu na počátky literárního tvo-nii- í

Irmy íicísslové V'-r- í "#
nádražní" vyšly r

Wf v " 1'nlcíku" í povídkami z

i 17 zachytila poprvé zvláštní
Uiit železničního světu (til té

žeti Když jím byl poskytl p dr
Václavce případnou pomoc hyn

Provokace Imkího lida Vý- - oba dopravení do příbramské ne

mocníce — Pří projížďce nu loď

ce po hladině Vltavy upadli ondy

Traiřický skon oblíbeného kočího

vyvolal značné vzrušení mei ta-

mním obecenstvem

"Huíta" — urižkou?! "Chod

ský prapor" přináší tuto zprávu
z iíostounfi (u bar hranic j

V

nedaleké obci Kchwaiicnbruckl

(českého pojmenování není

před dávnými léty sošku

kterou na mostě umístili a po ce-

lá léta uctívali jako sochu sv

lana Nepomuckého Asi před I

roky je touto obcí Koiiípcrský
lékař Týž pozoroval Hošku tu

trochu pozorněji a poněvadž so

bojná Nordniniktt spolek nu K'r
miiuÍHování kloviiniikýťh krajů
ve S!czku ehyntá úžhmiioii pro-

vokaci českého lidu ryc čeiiké

no nedaleko Chuchle do řeky dva

4i4eet 1 i it m i %%%% xm

jinoši z Vršovic a sice Kudolf

Venci v a Kduurd Zahálku Na

nok t ik tonoucích př ijeli četlil
NftjltpiÍM loUtem k ouupováuí itavtlního dříví jeit

t česká dřevařeká ohrada
I

plavci na loďkách a vytáhli jino
ehv kteří byli již ve stavu be

ška stářím trochu barvy pustila vědomí l'o dlouhém namáháni

byl Veselý vzkříšen kdežto u Za-

hálky obživo vaci pokusy byly již
ni že pod tímto nátěrem jc

i i i
Chicago Ltimber Co

ni 14 i Miroy ulf Omaha Nab tf

Ctítí prodavaří Vái vidy ochotní a vzorní obslouží
i

lllipis II Sice eesKy i oisir lim

Hus" I upozornil lékař občany

ze Sehwiincnbrueklii na to koho

po celá léta jako sv Jana Nepo-

muckého uctívali Tito ze zlosti

na toho nepravého svatého sošku

rozbili Z okolních obcí na

marné Mrtvola nešťastného

byla dopravena do umrlčí

komory v ( 'hiclli — Vážné í

přihodilo se v Třebíčí v

cirku jenž jest majetkem pana
Kelneru Pří večerním předsta-

vení v pondělí 2" m ni spadla s

visuté hrazdy lllbtá akrobatka

1'nUké (Mru vy a utejné čekého
okolí Na 1'oUké (tNtravé koná

f červciiď veliká jiárodní
Mbivnoht Ccidiú hli'Zkýeh "Slez-

ský den" která vyvinula v

přehlídku a mimiřeMlaci o

Slezukii Odbor Nordinar

ky na 1'olnké (Ntravé ohlÚMÍl ny-

ní na Mtejnou dobu jmenin vinut
Némeeko nlcznký lidový den m

priivodein po ulicích a zahradní

slezského dne jeMt pořádán NC

zřejmým úmynleni uráželi a pro-

vokovali české obyvatelstvo
Svolávat Némee z

celého Sleskn do českého města

v den kdy tu budou shromáždě
J IV desetitisícové českého lidu

slezského to jest provokace vel-

mi iicHtydutl Jext velmi zajlma-v- o

že tuto provokaci ehyMnjí

vlastně úředníci uhelného vclino- -

wiiiiri'iiiiiiiiiiiií4rSehvvuiiciihruekláky volají: "Hu-

sito!" Tímto jménem také ni
5 DOHRĚ PIVO JUST ZNAMENITÝ IfiK

m m i - ii i a bw vw i b j w m wpřed U dny obdařil hostinsky z

Ncubuuče Jan 1'aul rolníka Au- -

t l
tónina Sietrla ze ciiwancnnru t FREMONT NEBRA8KA

vyrábí a lahvuje Plcňské pivo ťo se týře chuti a jakostiklu Tento tuto "velikou uráž

jest ne j bližší importovattímn

doby přispívala pilné do víceh

téměř éimopisíi literárních tt al-

manachu í l zábavných příloh
denních listu Literatura pro
mládež mela v Jmu- - íe!tslové vý-

značnou a I(Iiiiiiii péstitclku I

lieisslová byla pohrbena v pátek
o "i hod odpnl v J í ' í j

Třicet let Národní Jednoty
— V nedělí iM června

bude tomu třicet roku kdy v

pražské Měšťanské bcscdé se na

velké schůzí ustavila Národní

jednota posuinavská jejíž úkol

shrnut lyl vi' slova: I íí mj í vtit i k

národnímu duševnímu i hmot-

nému zvelebení krajin na jihu a

západe (''li hlavni v bý vij
I v'ii

krajích budějovickém píseckém

plzeňském a táborském A dnes

možno říi-- i od roku 11 Ná

rodní jednota posumavská na

rozsáhlém svém působišti ve spd-k- u

s ("hI iiilní Muti-- Í Školskou
národnostní hranici a

ji před dalšími ztráta-m- í

zoryiinisoviila české menšiny

a provedla tím dílkaz žc není v

(''echách ryze německého území

proluidila svědomí národa v zá-

pase o zachování českých menšin

ji ž stalo se hehlciii nejblížšího po-

litického snažení ti sebrala vše

chcii potřeliiiý materiál k uspéií-némi- i

dokončení tolioto velkého

zápasu Onať j také jednou z

těch řídkých institucí českých

ve kterých i pří rozháraností se

kc společné uráci scházejí pří

mí f # 1 IVl I y tt
rvnieftstky tolioto piva nejiepsi siau (Klan z nejicpsitio v

ku" snésti nemohl a 1'aula u

soudu v llostouni zaža-

loval K liřelíčení nedošlo pouč- -

vadž Seze lir vmiczkii jenž lesí iiinnym

Z jeémene v našem pivovaře a pravý ěeský žatecký chmel jest
Z i'oužíván Obsahuje 3 procenta Líha a jest doporuéováno I

t mnohými lékaři V

J Chcete-l- i sobě pochutnali objednejte sobě jednu bednu Z
potomkem stiirého českého rodu

strany před přelíčením
Je to škoda poněvadž
nedozvěděli jakým tle-soudc- e

tuto urážku stí

Miiirni

jsme sišlechtického! Kdyby se (echové
odvážili uspořádat i vAeslezskou bystem

halmanifestaci českého lidu v den

Oaté a mravnost — Pro přeněmecké slavnosti v některém ně- -

stupek proti veřejné mravnosti

stál před vsetínským soudem zdě Jan YiraJte
český pozemkový a pojišťovací Jednatel

hovský občan V hospodě pi i

uieckém iiičsté slezském nebyli
by jisti zdravím ba ani životem

Cřady by ostatně každý podobný

pokus ("echú zakázali Němci si

vsak troufají do českého města

by tu provokovali desetitisíce če

pive prodal kuiiiariniovi sve Kal

w

i
:

hoty za ó K "SvleceM-l- i jich -

ined a půjdeš li Ve spodliAkoell

ského lidu jsou si nepochybně ji ples naves iloiuu Haní ti za ne

1U korun" pobízel našeho milé

CUiil Vmjiiiií! Kdo lvit si plul 1'nnlnt siii-- koupit mnjvtek
cviil mám nu prodej velký výbřr krlsných s lHrlných míjetkl ti
I fiirwy '

Pt1iíťujl rtl nimi tornAd r vftbce lem viclifldin pronnjtui&m

domy oliKtnr&váin výtaby t knih u kontrskty
PHjďt h prelilřiliiřt li tyto kr4né n laciní msjetky nei koupíte

jinde MiliTftd VAm poslouMm—-

Úfitdovn 1241 jilnl 16 ullct Tlfon: Doug 3258

ho občana rozjařeiiý kupující —

"Což "i korun se při dnešní ho

stí že úřady budou k jejich pro-

vokaci netečný
Zemřel na pohřbu itarčho ka-

maráda — V minulých dnech ko-

nal se v Novém Kousinové pohřeb
p Homoly Svého starého druha

:
n
mspodářské krisi tuk lehce nevydč- -

lá na dechové už docela ne

pomyslil si bodrý Valach svlékl

Vat A a za bílého dne přešel z ho-

spody domů Za to vznesenu naú

žaloba pro rušení veřejné mrav SEVERO-PIÉAIECK- Ý IXOYD
sel vyprovodit na poslední cestě

též jeho soused staiý IVlikáji

Když pohřební průvod přisel už

naproti poště klesl 1'elikán náhle

mrtev k zemi

Otec rodiny odveden k vojsku
— J'ři odvodech ve Warnsdorfu

nosti protože na dechové nepa-

tří Miii procházku v košili za bo-

žího dne k národním zvykům

Merta Stipkovu ťrvnt pomoc

poskytl těžce zraněné akrobatce

přítomný dr M Svoboda Ježto

však páděni s výše utrpěla velká

vnitřní zranění a mimo to vyvr-

tla sobě obe nice jest StllV její

beznadějný Zraněná byla do-

pravenu do nemocnice Případ
tento vyvolal velké vzrušení mezi

návštěvníky — Po obvyklé prá-

ci uklízelo v Ktlrichové továrně

v Mladých Mukách několik dívek

pracovní místnost Mezi nimi by-

la i irdetá Alžbětu Kleinová dce-

ra chudých rodičů Dívku vkro-

čila nu střechu na níž byly kusy

juty rozprostřeny aby uschly a

jeden z nich byl nejspíš větrem

přehozen přes okno Dívka ne-

vědomky stoupla na okno pokry-

té jutou okno se prolomilo a ona

spadla dolu asi Ó až (i metrů hlu-

boko do pracovny kde zůstala

mrtvu bžeti — Kolníku Kunci-ekém- u

v Sebišovicích vrhla one-hd- y

prasnice 1) selátek Když

rolník vzal jedno mláďat do ru-

kou vrhla se prasnice nu něho

Kolník kc dul na útek ale byl

rozzuřeným zvířetem dohoněn

pováleli k zemi a pokousán silně

na obou rukou Na pokřik pře-

padeného přiběhli domácí kterým
se podařilo rolníka nebezpečné

situace vysvobodili a víře ode-

hnat Po lékařském ošetření a

vyčištění ran byl ponechán zra-

něný v domácím ošetřování —

Nu vojenské plovárně v Plzni do-

šlo onehdy k politování hodnému

neštěstí V jedné kubině našel

totiž 17 lety žák II ročníku ně-

mecké obchodní akademie Fraut

Pammer vojenskou pušku při-

způsobenou nu střílení krys Siu-den- t

nemaje tušení Že pušku je
nubita namířil žertem na Kde té-h-

kamaráda Maxe Klient rov-ní- ž

obchodního akademiku — a

stiskl spoušť Vyšlu rána kterou

byl Klier jen lehce ožehnut na

levé tváři za to ale zasáhl pro-

jektil ve vedlejší kabině se nalé-

zajícího ]tdetého obchodního

AuKtistýua Sporeia ze

zadu nad levý bok a uvízl mu v

břiše Nešťastný student klesl o

kamžitťS k řeini v bezvědomí Při-

volaný městský lékař p dr Ku-

čera tunnl řiuněnl za tíké a dal

Sponru dopravili zdravotním

automobilem do métkě nemoc-nic- e

lledíčný pacbattl po vinu

uprchl a dosud je nezvěstným

BALTIMORE - BŘEMEN
Velkí moderní dvousroubové jedaokajutové parníky

Někdo se asi jeho košile pohor

Pohodlí lez přepychu Lahodná jídla

šil Ohziilovnny nepřisel tun preu
soudem do rozpaků neboť si

soudu dokázal že má košili dlou-

ho Kolena a lýtka prý má kaž-

dý Soud uvěřil jeho nepopěr-něm- u

důkazu a obžalovaného

"Máme my to nákou
konstituci už pomaly člověk ve

vlastní košili nebude směť cho-

dit' ale Sak sem im pověděl!"
si Valášek po přelíčení

Požáry: lne 21 m m vypukl

Všechny kajuty uprostřed lodi Naprottt berptcnoit
Bezdrátová Ulegrafie Podmořské tlgntiy

Přlméřenó ceny:
Druhá kajuta $5700

Třetí kajuta $3500

Touze na "Klein" "Main" a "Neckar"

Mezipalubí $3300

Kdyi jedete navštívit starý domov v Čechách jeďte přea Dalti

more

Když posíláte pro své příbuzné neb přátely by přijeli do Ame

riky z Čech kupte jim vyylacené lístky přen lialtimore

O úplné podrobnosti požádejte:
A 8CHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & CO

General Ageuts Geueral Weatern Agenta

HALT1M0RE CIIICAOO

aneb jejich zástupce v celých Spojených Státech

slušníci viech vrstev všech stran

politických Zejména pak živý

zájem řenkého venkovského lidu

na oHiiilu ineniin u hor-

livá HpolucinnoKt inPat i venkova

při lipoleéných akcích t pro-Kpéc- h

tuiHÍch krajanů jeví hj v

nieiiNÍnovéin území V otázce

řkolxtvl ěenkého vyMtavřla Jed-

nota v ponledních přti letech ma-

tiční ikoly a opat rovny ve Vim-pere- e

Krousovč Aimranovi5 Ciž-krujicí-

("'eryeném Kříži Bedři-

chové a Líticíeli Věnovala tu

náklad přen -'-WlHHt korun Stá-

rnut o íkoly obecné i méiíťaiiHké

vyžaduje nejen podpory mravní

ale i hmotné Za 2!i bt éinnonti

má Jednota ti7U knihoven o lot-W- 2

HVHzeíeh Z 21 čítáren nej-vét- ií

a nejvzornějhí jsou v (V
hkýcíi l!uléjoviideli a v Nýřa-nee-

ve vliiNtiiím doiiit Arci k

provedení úkolu tak roznáhlých
třeba bylo značné obétavonti o

lidu Akce Nár jednoty
poiiumavxké vyžádaly si za uply-

nulých 2! let celkem 221 VHi 1

korun Íl2 hal z fehož mezi ji-i- i

v' in bylo věnováno na účely ná-

rod id T22(m K Hl h na účely

liniHpodáíxké b:í7('fiM K t h na

účely kulturní 7274'b K m b nu

cukaní realit a podpory :tlíti(l
K 12 h ZnjÍHté také viceka dal-k- í

pňoluioit této národní iiotitu-r- e

nejfuntane pozadu za uplynu-

lým mluvným třicetiletím Arei

uby ňkolňm třmto tbtáti juobU
IhumI liýlt V práci vé veíejiiimtl
čmkou podporována n jit v mí-

ře ii ít-u- né nýbrž mírou vý-l- i

nou

Boj o takoví ikolu v Hrulové

vedený jii ct let tbýlí m jti ko

konci Vi eebtiu llobu n

Nčitiiii t oíuchíIhi v j bo-

rti hruioVkkťlut k"in' i Kiipiu v Učí

t vlm mpra vedli & éekV í i O

idtl Ceih brnovkýeh t v

frjlioU ikolu IoíIuhIU piUniví
letiiiká ikwhd it minUlmlu
k uliti vučttAut tbrť
proti itutiiHlmiti Hinttftii t t v A

íUntt n uprAvid 'ul #iuki
ku!l t tnd litjl 11

' l Uk U

tlťlati diilid'i ino-- l a rt

d lit ďetdMl buru bv bt i

Umoii m r'ritvl iuu
I ipítfťdl4 HOtlVUÍ 1VIU'I

ItjiH nti H t? k tnt ! %k l u

dltr íl-ek- lr%ký d H l

IVUU IHilřrtV v dt čk
llkUdi l řltupd i ltirlí W

ítji4
h-nl- é 4ki?v tMiiit

Joseph Bliss & Sort Co
komlHsIonaM ilvým dobytkem

ťepAoi rroa HyttiU ypUenl
BOUTH OMAHA NBBH

odveden byl na tři léta 2Hletý
Ki-eha-

llutro 1'rban ženatý a otec

dvou dětí Již jednou dostavil
se k odvodu v l'stí ti L ale od-

veden tehdy nebyl Tak odejel
za svým zaměstnáním jako sklep-

ník do ciziny a jeho adresa nemo-

hla býti vypátrána Mezitím kou-

pil si 1'rbaii samostatný hostinec
v ("echách a hned na to dostal

pozvání k odvodu Iyl uznán

schopným a odveden na tři léta

1'rbaii udává že již před tím

dvakráte se dostavil na konsulát
k odvodu ale nemohl se o toni

vykázali žádnými listinami l'o

vojenské přísaze byl ihned zat-

čen

Záložník ímrzačen při vojen-řké-

cvičeni — oddíl zemébra

necky pluku ě 2"i t Kroměříže

konnl v min dnech polní cvičení

na ('blumu il Hilavska l'íi od-

počinku došlo k politováníhod-
nému n štěstí I'ii neopatrném
laibáení h vojenskou puikou
v il ránu nb-p- é patrony ce-

lý náboj jeasáhl áložníka Štípá-
nu Sluku CjcmU K oku

byt ihned dopraven do

městské nemocnice kďJ mu po-ktv-
ll

první pourne dr W Váb-l-

t prttblidee vojenským le-

kat t in bvl pak nejbiíišiui vUketn

pťevt i u du Kroiitíl íit% kdei mu-

silo tmi býlí úplní vy Auto nejen
v v t tib ně oko le i ť'ál lint ko-

sti ponívadi byl íásleén rtx
IřHtítt mimu to byU tdivn le

limitům otmvft krv Zátoinik

je í Ital otťeut rtHÍtiv

ftlUlli JUtU — Krřd tKippel
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